ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 86 

(Christus) In nomine Domini et salbatoris nostri Ihesu Christi qui est Deus Deo, lumen de lumine, 
creator et formator tocius mundi, redemptor atque salbator omnium fidelium qui ei ab inicio mundi 
fidei deuocione placuerunt. Ego, disponente Deo Adefonsus Esperie imperator, concedo sedi 
metropolitane, scilicet Sancte Marie urbis Toletane, honorem integrum ut decet abere / 
pontificalem sedem secundum quod preteritis temporibus fuit constitutum a sanctis patribus. Que 
ciuitas abscondito Dei iudicio CCCtis LXXVI annis possessa fuit a mauris, Christi nomen 
comuniter blasfemantibus; quod ego intelligens esse opprobrium ut, despecto nomine Cristi 
abiectisque christianis atque quibusdam eorum gladio seu fame diuersisque tormentis /3 mactatis, 
in loco ubi sancti nostri patres Deum fidei intencione adoraberunt meledicti Mahometh nomen 
inuocaretur, postquam parentum meorum, uidelicet patris mei regis Fredenandi et matris męę 
Sancie regine, Deus mirabili ordine michi pecatum tradidit imperium, bellum contra barbaras 
gentes asumsi. A quibus, post multa prelia et post / innumeras hostium mortes, ciuitates populosas 
et castella fortissima, adiubante Dei gratia, cepi. Sicque, inspirante Dei gracia exercitum contra 
istam urbem mobi, in qua olim progenitores mei regnaberunt potentissimi atque opulentissimi, 
existimans fore acceptabile in conspectu Domini si hoc, quod perfida gens sub malefido duce suo 
Mahometh / christianis abstulerat, ego Adefonsus imperator duce Christo eiusdem fidei cultoribus 
reddere possem. Quamobrem amore christiane religionis dubio me periculo submittens, nunc 
magnis et frequentibus preliis, nunc ocultis insidiarum circumuencionibus, nunc uero apertis 
incursionum deuastacionibus, septem annorum reuolucione gladio et fame simul /6 et captiuitate, 
non solum uius ciuitatis sed et tocius uius patrie abitatores afflixi. Quippe ipsi indurati ad sui 
desiderii maliciam iram Domini super se puplica infestacione prouocaberunt. Idcirco timor Domini 
et mentis inualitudo irruit super eos. Quibus rebus coacti, ipsimet ianuas urbis michi patefecerunt 
atque imperium quod uictores / prius inuaserant uicti perdiderunt. Tunc ego, residens in imperiali 
aula atque a profundo cordis mei gracias Deo reddens, summa curare cepi diligencia quomodo 
Sancte Marie, genitricis Dei inuiolate, que olim fuerat preclara recuperaretur eclesia. Cui rei 
constituens diem, conuocabi episcopos et abbates necnon et primates mei imper[ii] ut essent / 
mecum Toleto die